2

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

16.12.2019										                 № 15
г. Киров
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении уведомления государственного гражданского служащего  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поступившего                       от секретаря судебного участка.
3. Оглашение председателем комиссии решения министра юстиции Кировской области в отношении решений комиссии, принятых на заседании              от 04.12.2019 (протокол №  14).

	1. РЕШИЛИ:
	1.1. Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы государственным гражданским служащим не содержит признаков нарушений требований к служебному поведению и не влечет конфликт интересов                     на государственной гражданской службе.
	1.2. Рекомендовать министру юстиции Кировской области                   согласовать выполнение иной оплачиваемой работы государственному гражданскому служащему.
	ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

2. РЕШИЛИ:
	Признать, что при исполнении государственным гражданским служащим должностных обязанностей личная заинтересованность может привести                       к конфликту интересов.
[bookmark: _GoBack]Комиссия рекомендует гражданскому служащему не участвовать                          в судебных заседаниях по иску…, не интересоваться о ходе рассмотрения дела,  незамедлительно уведомлять непосредственного руководителя (мирового судью) и министра юстиции Кировской области о возникновении ситуации, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

3. РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.